(Hadis Riwayat Muslim, No 102, Kitab iman, bab barang siapa menipu kami

bukan dari golongan kami)

Merujuk ayat al-Qur’an surah Ali Imran 114 dan juga hadis di atas bahawa kewajipan

amar makruf dan nahi mungkar itu wajib ke atas setiap individu Muslim. Selain itu,

Muhammad b. Jarir al-Tabari (2001) (m. 313/925) telah menekankan bahawa umat